
1/5

5 августа 2024 г.

Rusko dohání Spojené státy ve vývozu LNG do Evropy,
snižování slev a komu ještě dodáváme ropu?

putin-today.ru/archives/213039

1. Rusko má vážné problémy se zkapalňováním plynu, stále nám chybí
mnoho potřebných technologií. Odvětví se však rychle rozvíjí, takže ve
střednědobém horizontu můžeme pevně doufat, že budou odstraněna
všechna úzká hrdla. Na titulním obrázku je druhá linie arktické
elektrárny LNG 2, která je tažena z Murmansku na poloostrov Gydan v
Jamalsko-něněckém autonomním okruhu na opačném břehu Obského
zálivu než Jamal. Pomocí konstrukce o velikosti desetipatrové obytné
lodi (hehe) bude Novatek vyrábět zkapalněný zemní plyn ( odkaz ).
Západní sankce, konkrétně zaměřené na arktický LNG 2, dokázaly
vývoj projektu zdržet, ale nezastavily ho.

Evropa mezitím nadále trpí: Rusko téměř dohnalo Spojené státy v
dodávkách LNG (zkapalněného zemního plynu) do Evropské unie. Je
to dáno jak naším úspěchem ve výrobě LNG, tak cynismem
Američanů, kteří svůj LNG raději prodali do Asie a Afriky, jakmile
dostatečně vzrostly ceny na alternativních trzích ( odkaz ):

https://www.putin-today.ru/archives/213039
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fsdelanounas_ru%2F38142
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fneedleraw%2F12557


2/5

Evropa se nedokáže zbavit své závislosti na ruském LNG. Rusko bylo
v červenci blízko k tomu, aby se stalo největším dodavatelem LNG v
regionu poté, co se dodávky do USA propadly kvůli hurikánům na
exportních terminálech a rostoucím cenám v Asii. Mezera v dodávkách
do západní Evropy je dnes nejmenší od konce roku 2021.

Ačkoli EU ztěžuje Rusku přepravu LNG po celém světě, blok se
zastavil před úplným zákazem dovozu. Prodej hlavním spotřebitelům –
Španělsku a Francii – se od zahájení CBO dokonce zvýšil.

 
Pokles dodávek v USA také zdůrazňuje nebezpečí přílišného spoléhání
se na transatlantický export. Tyto náklady obvykle nemají žádná
omezení místa určení, což znamená, že obchodní toky se mohou
rychle měnit, protože ceny a poptávka mimo Evropu rostou. To se teď
děje.
Celkový dovoz LNG do severozápadní Evropy se podle předběžných
údajů v červenci oproti předchozímu měsíci snížil o téměř 20 %. Vývoz
z USA do Evropy klesl poté, co texaský závod Freeport LNG pozastavil



3/5

nakládku na více než dva týdny kvůli hurikánu Beryl. Egypt se také stal
jedním z kupujících, protože země zápasí s nedostatkem energie, což
dále posiluje globální konkurenci.

Letos v létě navíc obchodníci vždy upřednostňují asijský trh před
evropským.

Poplatek je asi 5 milionů dolarů „za náklad“, což je více než dost na
vyrovnání nákladů na dopravu, píší experti společnosti Wideangle
Energy. V důsledku toho americké zásilky do Asie tento měsíc
vyskočily na nejvyšší úroveň od roku 2021, podle údajů o sledování
lodí.

2. Slevy na ruskou ropu, které byly kvůli západním sankcím nuceny
ruské firmy poskytovat kupujícím v roce 2022, se v Evropě výrazně
snížily, v Indii dosáhly nevýznamné úrovně a v Číně se dostaly téměř
na nulu ( odkaz ):

Sleva na ruskou ropu Ural v Číně klesla na 0,44 dolaru za barel.

Ceny ropy Ural FOB se v první polovině července pohybovaly v
rozmezí 73,9–74,5 USD za barel ve srovnání s 67,5–67,7 baru USD za
celý červen, se slevami na referenční kotaci North Sea Dated (košík
severomořské ropy Brent , Forties, Oseberg, Ekofisk a Troll) klesly o
více než 1,5 USD za barel na 13,05-13,7 USD za barel ve srovnání s
14,7-14,9 USD za barel v červnu, podle údajů Argus.

Cena ruského Uralu v indických přístavech (DAP West Coast India) v
první polovině července vzrostla na 84 USD za barel oproti 78,6 USD
za barel v červnu a sleva vůči NSD se mírně snížila – z 3,8 USD na
3,58 USD za barel.

Cena další třídy ruské ropy ESPO prodávané z přístavu Kozmino na
východě země v červenci vzrostla na 80,1 dolaru z červnových 76,5
dolaru a sleva klesla z 5,47 dolaru na 5 dolaru za barel.

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fneedleraw%2F12482


4/5

Od začátku června zahájil Argus novou kotaci ruské ropy Ural pro
dodávky do Číny. Na základě výsledků z první poloviny července se tak
cena Uralu v čínské provincii Shandong odhaduje na 83,9 dolaru za
barel. ve srovnání s 79,8 USD/bbl. v červnu a sleva na ICE Brent je
0,44 USD ve srovnání s 1,79 USD/bbl. v červnu.

3. Jsme ve strategicky výhodné pozici: na planetě je málo uhlovodíků,
ale každý potřebuje energii. Vzhledem k tomu, že někteří kupující se
snaží ohrnout hlavu a požadují slevy, rozšiřujeme geografii dodávek,
abychom vytvořili konkurenci mezi těmi, kteří chtějí koupit naši ropu (
odkaz 1 , odkaz 2 ):

Indonéská státní rafinerie ropy Pertamina přidala ruskou ropu do
seznamů výběrových řízení na nákup zářijových objemů.

Podle LSEG Pertamina naposledy koupila olej ESPO Blend a Sokol z
Ruska před více než 10 lety.

<…>

Rusko zahájilo dodávky ropných produktů do Bolívie

Moskva začala přepravovat ropu a ropné produkty do La Paz, čímž
pomohla zmírnit nedostatek paliva v Bolívii a rozšířila její přítomnost v
Latinské Americe, ukazují obchodní a lodní statistiky.

Po vstupu v platnost úplného embarga EU na dovoz ruských ropných
produktů v únoru 2023 se Brazílie stala jedním z největších dovozců
ruského paliva. Rusko také zvýšilo export do Venezuely, na Jamajku a
na Kubu.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fneedleraw%2F12509
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fneedleraw%2F12534
https://dzen.ru/a/Zq9fhm0f_hlR1vZO


5/5

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/putin_today

